
DECRETI DEL SINDACO n. 8 del 31-10-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

_______________________________________________________________ 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 8  DEL  31-10-17 
 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  ATTRIBUZIONE NUOVE DELEGHE ALL'ASSESSORE ALESSIA SA VI. 

 
 

IL SINDACO 
 
VISTO il decreto sindacale n. 3 in data 11 giugno 2014, con il quale sono stati nominati 

i componenti della Giunta comunale; 
 
VISTO, altresì, il successivo decreto sindacale n. 5 dell’11/06/2014, con il quale sono 

state conferite le deleghe all’Assessore Alessia Savi; 
 
PRESO ATTO che: 

- con nota in data 20/05/2017, acquisita al prot. n. 9.229, il Sig. Adriano Spoletini ha 
rassegnato le dimissioni dalla carica di Assessore comunale; 

- allo stesso erano state attribuite le deleghe in materia di Politiche sociali, Politiche recupero 
persone diversamente abili, Valorizzazione dell’ambiente e dei beni pubblici, Green 
economy, risparmio energetico, tutela animali; 

 
RICHIAMATO l’articolo 20 dello Statuto comunale “Composizione e funzionamento 

della Giunta”; 
 
RAVVISATA l’opportunità di operare una integrazione del decreto dell’Assessore 

Savi, attribuendo alla stessa alcune delle deleghe precedentemente assegnate all’Assessore 
Spoletini, per motivi di coordinamento e funzionalità, al fine di assicurare un più ampio 
coinvolgimento e collaborazione nella cura e gestione dei compiti a cui l’Ente è preposto e 
nell’ottica di un sempre maggiore soddisfacimento dei bisogni della collettività; 

 
IN CONSIDERAZIONE di quanto sopra esposto; 

 
DELEGA 

 
all’Assessore comunale ALESSIA SAVI  i seguenti ulteriori compiti e funzioni relativi alle 
materie sotto indicate, oltre a quelle già conferite con decreto sindacale n. 5 dell’11/06/2014: 

• Politiche Sociali 
(rapporti con ATS, Coop. Soc., Ass.ni e volontariato nel sociale, Autorizzazioni); 

• Politiche Recupero Persone Diversamente Abili 
(agricoltura sociale, handicap, inserimento lavorativo diversamente abili, CSER); 

 
DÀ ATTO 

 
che a seguito del presente provvedimento all’Assessore Alessia Savi risultano conferite le 
seguenti deleghe: 

• Personale; 
• Servizi Demografici; 

CITTA’    D I   TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 
Ufficio del Sindaco 

______________________________________________________ 



DECRETI DEL SINDACO n. 8 del 31-10-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

• Politiche Giovanili (Aggregazione e tempo libero, Sostegno alle attività oratoriali, 
mediateca); 
- disagio giovani: prevenzione disagio e devianza giovanile; 
- minori e rapporti con Istituzioni, TM; 

• Area scolastica 
(Assistenza scolastica, Assistenza educativa domiciliare, Progetti ragazzi in difficoltà, 

Didattica per problematiche specifiche come ad es. i DSA, Progetti alternanza 
scuola/lavoro); 

• Politiche per gli anziani 
- Aggregazione e tempo libero, Centri Diurni e vacanze estive; 
- Servizi socio-sanitari: SAD, Home Care, cure termali, Casa di Riposo; 
- Longevità attiva e nuovi servizi per malati di Alzheimer; 

• Disagio dell’adulto 
- (Immigrazione, Inclusione sociale, Povertà, Pari Opportunità); 

• Politiche Sociali 
(rapporti con ATS, Coop. Soc., Ass.ni e volontariato nel sociale, Autorizzazioni); 

• Politiche Recupero Persone Diversamente Abili 
(agricoltura sociale, handicap, inserimento lavorativo diversamente abili, CSER); 

 
Il sottoscritto Sindaco conserva la titolarità della cura di tutti gli altri settori non delegati. 
Rimane salvo ed impregiudicato in capo al sottoscritto Sindaco l’esercizio della responsabilità di 
generale sorveglianza sull’andamento dei servizi connessi alle funzioni delegate, nonché la 
facoltà di modificare e/o revocare, in tutto od in parte, il provvedimento di delega delle funzioni 
agli Assessori ovvero di dispensare in qualunque momento gli Assessori stessi dall’incarico a 
ciascuno assegnato. 
Le attribuzioni delegate con il presente provvedimento attengono soltanto alle funzioni di 
indirizzo, proposta e controllo, rientrando, a norma di legge e secondo le disposizioni statutarie 
nelle attribuzioni del Segretario Comunale e dei Responsabili dei servizi, la competenza ad 
assicurare, anche con l’adozione di atti a rilevanza esterna, la gestione amministrativa 
dell’Amministrazione comunale. 
 

DISPONE 
 
che il predetto decreto: 
- sia comunicato all’Assessore Alessia Savi per l’accettazione; 
- sia pubblicato, ai sensi dell’articolo 13 del D.Lgs. n. 33/2013, all’Albo Pretorio e nello spazio 

previsto all’interno della Sezione “Amministrazione Trasparente”; 
che ne sia data comunicazione verbale al Consiglio comunale, come richiesto dall’articolo 20, 
comma 7, dello Statuto comunale, nella prima seduta utile. 
 
Treia, lì 31 ottobre 2017 

IL SINDACO 
Franco Capponi 

 
______________________________________________________________________________ 
 
Per accettazione: 
 
___________________________________ 
 
 


